Que mediante Informe AIP N° 015/2005 - Ministerio de Hacienda - Auditoría Especial sobre los ajustes propuestos al 
Balance de Cierre del FDC en Liquidación al 31 de julio de 2002, se conoce que el saldo actual por pagar al PROSAT 
alcanza a $us137.787.63 (CIENTO TREINTA Y SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE 63/100 DÓLARES 
ESTADOUNIDENSES), en razón a que Bs425.580.- (CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL QUINIENTOS 
OCHENTA 00/100 BOLIVIANOS) equivalente a $us55.551.37 (CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y UN 37/100 BOLIVIANOS) fueron desembolsados a cuentas del PROSAT.
 Que el monto de $us137.787.63 (CIENTO TREINTA Y SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE 63/100 
DÓLARES ESTADOUNIDENSES), equivale a la suma de Bs1.012.739.- (UN MILLÓN DOCE MIL SETECIENTOS 
TREINTA Y NUEVE 00/100 BOLIVIANOS), al tipo de cambio de Bs7.35.- (SIETE 35/100 BOLIVIANOS) por dólar 
estadounidense, suma que será transferida de los recursos TGN al PROSAT a través de una modificación presupuestaria 
interinstitucional a la Partida de Gasto 96200 ?Devoluciones?.

[...]

El presente Decreto Supremo tiene por objeto autorizar al Ministerio de Hacienda el traspaso 
interinstitucional de recursos provenientes del Tesoro General de la Nación ? TGN al Ministerio de Desarrollo Rural, 
Agropecuario y Medio Ambiente ? Proyecto de Asistencia Técnica para Pequeños Productores ? PROSAT, por un monto 
de Bs1.012.739.- (UN MILLÓN DOCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE 00/100 BOLIVIANOS), de acuerdo a 
lo estipulado en el Parágrafo I del Artículo 29 de la Ley del Presupuesto General de la Nación Gestión 2008.
 ARTÍCULO 2.- (DESTINO). Los recursos provenientes del traspaso interinstitucional autorizado, deben ser utilizados